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Ansatte, ledere, representantskap og styrets representanter (TBRT IKS) blir daglig utfordret til å
ta stilling til etiske dilemmaer. Disse etiske retningslinjene skal bidra til bevisstgjøring og
oppfordre til etisk skjønn, blant annet i forhold til å bruke myndighet med varsomhet og forstand
og opptre redelig og ærlig.

Generelt
I Trøndelag brann- og redningstjeneste IKS behandler vi folk som folk!

Vi legger stor vekt på å framstår med redelighet, ærlighet og åpenhet i all vår virksomhet. Alle
har et ansvar for å etterleve dette. TBRT IKS ønsker å bli varslet ved kritikkverdige forhold.

TBRT IKS plikter å overholde lover, forskrifter og reglementer som gjelder for virksomheten.

De etiske retningslinjene kan ikke fravikes med begrunnelse i ensidige økonomiske hensyn.

Ivaretakelse av menneskeverdet
Vi skal behandle brukere, kolleger og andre vi kommer i kontakt med gjennom arbeid eller
arbeidsrelaterte aktiviteter, med høflighet og respekt. TBRT IKS må ikke opptre på en måte som
kan krenke menneskeverdet.

Hensynet til innbyggerne
Vi må være oss bevisst at vi danner grunnlaget for innbyggernes tillit og holdning til brann- og
redningstjenesten. TBRT IKS skal derfor aktivt ta avstand fra og bekjempe enhver uetisk praksis.

Vi plikter å tilstrebe likebehandling og opptre med respekt overfor det enkelte individ.

Habilitet
a. Alle skal unngå å komme i situasjoner som kan medføre konflikt mellom brann- og
redningstjenestens interesser og egne interesser. Dette gjelder også forhold som ikke
direkte rammes av inhabilitetsbestemmelsen i forvaltningsloven.
Dersom spesielle personlige interesser likevel kan påvirke avgjørelsen i en sak en har faglig
ansvar for eller for øvrig deltar i saksbehandlingen eller forberedende saksbehandling i, skal
en ta dette opp med overordnet.

b. Ved inhabilitet hos brann- og redningssjefen, skal saken tas opp med TBRT IKS sitt styre.

Forvaltning av brann- og redningstjenestens aktiva
TBRT IKS plikter å bruke og ta vare på brann- og redningstjenestens aktiva i samsvar med
gjeldende retningslinjer. Med brann- og redningstjenestens aktiva menes budsjettmidler,
bygninger, biler, maskiner, elektronisk utstyr og lignende.

Bruk av brann- og redningstjenestens maskiner, biler og annet utstyr kan bare skje i samsvar
med fastsatte retningslinjer. Hvis det ikke finnes retningslinjer må bruken godkjennes av leder.
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Brann- og redningstjenestens brevhode og logo skal aldri brukes i privat korrespondanse.
Uniform skal bare brukes når vi representerer TBRT IKS og ikke i private sammenhenger.

Integritet og omdømme
Alle plikter å utføre sine oppgaver og opptre slik at det ikke skader brann- og redningstjenestens
omdømme.

a. Vi skal unngå personlige fordeler som kan påvirke, eller være egnet til å påvirke handlinger,
saksforberedelser eller vedtak, eller kan gi andre saklig grunn til å tro dette. Dette gjelder
alle typer fordeler som gaver, personlige rabatter og lignende. Dette gjelder likevel ikke
oppmerksomhet i form av konfekt, blomster o.l.

b. Moderate former for gjestfrihet og representasjon hører med i samarbeidsforhold og
informasjonsutveksling. Graden av slik oppmerksomhet må imidlertid ikke utvikles slik at
den påvirker beslutningsprosesser eller kan gi andre saklig grunn til å tro det.

c. Ved tilbud om gaver som har et omfang som går ut over dette, skal nærmeste overordnet
kontaktes. Slike gaver skal returneres avsenderen sammen med et brev som redegjør for
brann- og redningstjenestens regler om dette.

d. Reiseutgifter i faglig sammenheng, som dekkes av andre enn TBRT IKS, kan bare dekkes
av kommunene, fagforening, ideelle organisasjoner o.l. Nærmeste overordnede skal i alle
tilfeller orienteres skriftlig.

e. TBRT IKS skal ikke akseptere fritidsreiser betalt av bedrifter, organisasjoner o.l. som
han/hun på vegne av brann- og redningstjenestens har kontakt med.

f. Enkeltpersoner i TBRT IKS kan ikke delta i reklameøyemed i media for leverandører som
har levert produkter eller tjenester til brann- og redningstjenesten.

g. TBRT IKS kan opptre som referanser for en vareleverandørs kunder, når avtalen om å være
referanse inngås uten at det skal påvirke prisen på varen.

h. Ansatte i TBRT IKS må være bevisst på at vi kan oppfattes som representanter for TBRT
IKS også på fritiden og at vår opptreden i private sammenhenger kan påvirke TBRTs
rennomme. Eksempler på slike sammenhenger er vår opptreden på sosiale medier, når
grupper av ansatte er ute sammen osv.

Oppfølging og ansvar
Det er styret, via brannsjefen, som har det overordnede ansvaret for de etiske retningslinjene og
for at disse blir fulgt.

Den enkelte ansatte plikter å gjøre seg kjent med de bestemmelser og instrukser som til enhver
tid gjelder for vedkommendes stilling og har et personlig ansvar for å følge retningslinjene.

Som leder har du ansvaret for å sikre at retningslinjene er kjent og fulgt innenfor ditt
ansvarsområde. Du som leder skal også være er foregangseksempel. Dersom det skjer brudd på
retningslinjene eller det utvikler seg en uheldig sedvane/kultur i bedriften skal du sørge for at
dette blir tatt opp i virksomheten umiddelbart.

Som leder skal du også vurdere og eventuelt foreslå mer detaljerte retningslinjer innenfor de
deler av virksomheten du har ansvar for. Disse retningslinjene skal godkjennes av daglig leder.

Konsekvenser ved brudd på retningslinjene
Brudd på disse retningslinjene og veiledninger/instruksjoner gitt i tilknytning til retningslinjene,
kan medføre disiplinære tiltak i form av advarsel, oppsigelse eller avskjedigelse. I den forbindelse
har alle ledere et særlig ansvar for å bidra til beskyttelse av ansatte som avdekker og rapporterer
kritikkverdige forhold.
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